
Projekto lygimasis variantas  
 

 
 

 
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRAS  

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS 

KULTŪROS MINISTRO 2020 M. BIRŽELIO 3 D. ĮSAKYMO NR. D1-330/ĮV-706 „DĖL 

SAUGOMŲ TERITORIJŲ SPECIALIŲJŲ PLANŲ RENGIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2022 m.                       d. Nr.  ĮV-  

Vilnius 

 

1. P a k e i č i a m e Saugomų teritorijų specialiųjų planų rengimo taisykles, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2020 m. birželio 3 

d. įsakymu Nr. D1-330/ĮV-706 „Dėl Saugomų teritorijų specialiųjų planų rengimo taisyklių 

patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiame 29 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„29. Tvarkymo plano brėžinys pateikiamas masteliu M 1:10000, išskyrus atvejus, kai 

planavimo organizatorius planavimo darbų programoje numato kitokį mastelį, kuris būtinas 

sprendiniams aiškiai ir įskaitomai išreikšti. Rengiamas miškų grupių priskyrimo brėžinys, jeigu yra 

pateikiami pasiūlymai pakeisti miškų grupes. Valstybinių parkų ir biosferos rezervatų funkcinio 

prioriteto zonų, apimančių kultūros paveldo vietovių ar kompleksinių kultūros paveldo objektų 

teritorijas, sprendiniai gali būti pateikiami atskiruose tvarkymo planą papildančiuose kultūros 

paveldo vietovių ir jų apsaugos zonų tvarkymo plano brėžiniuose, parengtuose vadovaujantis  

masteliu M 1:2500 Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialiojo teritorijų planavimo 

dokumentų rengimo taisyklių, patvirtintų kultūros ministro ir aplinkos ministro 2005 m. 

birželio 23 d. įsakymu Nr. ĮV-261/D1-322 „Dėl Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 

specialiojo teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – 

Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialiojo teritorijų planavimo dokumentų rengimo 

taisyklės) nuostatomis.“ 

1.2. Pakeičiame 30.3.3 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„30.3.3. kultūros paveldo apsaugos kryptys ir priemonės, planuojamoje teritorijoje esančių 

kultūros paveldo vietovių ir/ar kompleksinių kultūros paveldo objektų nekilnojamojo kultūros 



paveldo apsaugos ir veiklos plėtojimo paveldosaugos reikalavimai bei tvarkybos priemonės, skirti 

vietovės ar objekto vertingosioms savybėms apsaugoti ir tvarkyti bei kultūriniam kraštovaizdžiui ir 

visumos darnai ir (ar) dermei su gamtine aplinka išsaugoti bei kiti nekilnojamojo kultūros paveldo 

apaugos ir tvarkymo sprendiniai, nurodyti Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 

specialiojo teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklėse;“. 

2. N u s t a t o m e, kad iki šio įsakymo įsigaliojimo pradėti rengti saugomų teritorijų 

specialiojo teritorijų planavimo dokumentai, kuriems yra išduotos planavimo sąlygos, baigiami rengti 

ir tvirtinami pagal iki šio įsakymo įsigaliojimo galiojusį saugomų teritorijų specialiojo teritorijų 

planavimo dokumentų rengimo teisinį reguliavimą. 

 

Aplinkos ministras                                                                                        
 

 
 

Kultūros ministras                                                                                       
 

 
 

 


